報道機関 各位

EPA 長官がスマートホーム・コミュニティ街区（第３期）を視察します

アメリカ合衆国 環境保護庁（EPA）長官 マイケル・リーガン氏が再生可能エネル

ギーの地産地消による平時の脱炭素化と災害時のエネルギーセキュリティの確保、さ

らに、コモンスペースを活用した電線類の地中化や住民同士のコミュニティ醸成にも

寄与する住宅街区であるスマートホーム・コミュニティ街区（第３期）を視察しま

す。

１ 日時

   令和４年９月２日（金）１６時から１７時１５分まで （予定）

２ 場所

(1) スマートホーム・コミュニティ街区（第３期）（緑区下野田）

(2) アーバンデザインセンターみその[UDCMi]（緑区下野田４９４番地１ オー

クリーフ１階）

３ 出席者

(1) アメリカ合衆国 環境保護庁（United States Environmental Protection

Agency,EPA）

マイケル・リーガン長官（Mr.Michael S. Regan EPA Administrator）

(2) さいたま市長 清水 勇人

記者発表資料

令和４年８月３１日（水）

問い合わせ先：未来都市推進部

参事：大塚

担当：有山、神田、野沢

電話：８２９－１３２９

内線：３１３４

メール：e-kizuna.project@city.saitama.lg.jp

４ 行程（予定）

１６：００～１６：１５

脱炭素型まちづくりの具体的事例である、スマートホーム・コミュニティ

街区（第３期）をさいたま市長同行のもと視察します。

１６：２５～１７：００

アーバンデザインセンターみそのに移動したのち、EPA 長官に事業概要を説

明します。住民の方と EPA 長官の意見交換も行います。

１７：００～１７：１５

写真撮影ののち、EPA 長官とさいたま市長の合同でぶら下がり会見を行いま

す。

５ 補足・注意事項

(1) 取材申し込みについて

取材を希望する場合は、９月１日（木）１５時までに未来都市推進部担当ま

でご連絡ください。なお、取材される方は、記者証又は社名入りの腕章を着

用願います。

(2) 集合場所について

当日は、１５時４５分までに下記スマートホーム・コミュニティ街区（第３

期）へお越しください。なお、駐車場の用意はありません。アーバンデザイ

ンセンターでのみ取材する場合は、アーバンデザインセンターに直接お越し

ください。

(3) その他

取材に当たっては、現地担当者の指示に従ってくださいますようお願いしま

す。日程については予定であり、変更・中止の場合があります。

浦和美園駅

集合場所

【スマートホーム・コミュニティ街区（第３期） 地図】

アーバンデザイン

センターみその

[UDCMi]